
 

 

 1 

 

 

 

Región de Murcia 
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA 

QUE SE DICTAN INSTRUCCIONES RELATIVAS AL INICIO DE 

LAS PRUEBAS CORRESPONDIENTES A LOS 

PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS CONVOCADOS POR ORDEN 

DE 25 DE ENERO DE 2021 (BORM DEL 29). 

 

 

 

 

Con fecha de 29 de enero se publicó la Orden de 25 de enero por la que 

se convocaron procedimientos selectivos para ingreso, acceso y adquisición de 

nuevas especialidades en los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, 

Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales 

de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes 

Plásticas y Diseño, a celebrar en el año 2021, y reguló la composición de las 

listas de interinidad para el curso 2021-2022. 

Por Resolución de esta Dirección General de fecha 17 de mayo de 2021 

se nombraron los tribunales y las comisiones de valoración previstos la Orden de 

12 de febrero de 2019 y en la convocatoria y se dictaron pautas de naturaleza 

procedimental sobre los mismos.  

Con objeto de evitar aglomeraciones contrarias a las buenas prácticas en 

materia de prevención de contagios por coronavirus, se ha adoptado la decisión 

de utilizar los centros educativos como sedes para el acto de presentación. Ello 

implica el diseño de un eficaz mecanismo de coordinación que requiere la 

colaboración de los equipos directivos para aprovechar su experiencia y su 

conocimiento de los centros y ponerla al servicio de la vigilancia de la salud de 

todos los participantes y de la óptima organización de las pruebas.  

 Esta distribución por centros también aconseja, en prevención de 

posibles situaciones de climatología extrema, la celebración de los actos en el M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 2 

horario más adelantado posible, para aprovechar las horas menos calurosas de 

la mañana. 

De acuerdo a lo previsto en el artículo 20 de la convocatoria, procede 

determinar el día del acto de presentación y celebración de la primera prueba, 

teniendo en cuenta todos los aspectos organizativos y los protocolos necesarios 

para cumplir con todas las directrices emanadas por las autoridades sanitarias. 

Este artículo encomienda a  esta Dirección General establecer dicho día con la 

suficiente antelación  

   En su virtud,  

 

DISPONGO: 

 

Primero.- El acto de presentación de todas las especialidades convocadas 

por Orden de 25 de enero de 2021 tendrá lugar el día 19 de junio de 2021, a 

partir de las 7:00 horas y de forma escalonada, en las sedes que se relacionan 

en el Anexo I. A continuación dará comienzo el desarrollo de la primera prueba. 

La inasistencia al acto de presentación comportará para el aspirante ser 

apartado del procedimiento. Cuando se alegue causa de fuerza mayor podrá ser 

apreciado únicamente a los efectos de su inclusión en la correspondiente lista de 

interinidad. 

 

Segundo.- Cada sede radicada en un centro público nombrará un 

coordinador de sede, preferentemente un miembro del equipo directivo y lo 

comunicará, en el plazo de cinco días, al correo 

oposiciones.educacion@murciaeduca.es con el asunto “responsable sede 

oposición”. Asimismo nombrará dos funcionarios del personal de administración 

y servicios para colaborar con el mismo, notificándolos en el mismo correo y 

plazo. 

 

Tercero.- El coordinador de sede y los dos funcionarios citados en el punto 

anterior serán nombrados colaboradores del tribunal número 1 de la especialidad 

mayoritaria de la sede correspondiente, con los derechos retributivos inherentes 

a dicha función, señalándose a estos efectos 3 asistencias por persona. 

 

Cuarto.- El coordinador de sede desarrollará las siguientes funciones, sin 

perjuicio de su subordinación a la dirección del centro: 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0

mailto:oposiciones.educacion@murciaeduca.es


 

 

 3 

1. Asegurar el acondicionamiento del mobiliario y de los espacios 

necesarios para el correcto desarrollo de las pruebas y del acto de 

presentación. 

2. Recibir a los distintos tribunales y asesorarlos en cuanto al uso de las 

dependencias, recursos y condiciones de la sede. 

3. Estar en contacto continuo con los responsables del Servicio de 

Planificación y Provisión de Efectivos a efectos de coordinación y 

resolución de incidencias, utilizando los canales de comunicación 

que para ello se establezcan. 

4. Estar presente en el centro el día de las pruebas y el anterior al 

mismo en el horario que establezca el Servicio de Planificación y 

Provisión de Efectivos. 

5. Colaborar en la distribución de cartelería y en la aplicación de los 

protocolos COVID19. 

6. Dictar las instrucciones necesarias al personal de administración y 

servicios designado colaborador y supervisar su cumplimiento. 

7. Colaborar en aquello que les sea solicitado por los responsables de 

esta consejería  durante el tiempo que precisen las actuaciones del 

tribunal.  

 

Quinto.- Los titulares de la dirección de los centros educativos señalados como 

sedes velarán por el cumplimiento de estas instrucciones y colaborarán en todo 

lo necesario para que las instalaciones y el personal de su centro contribuyan de 

manera óptima al buen desarrollo del procedimiento selectivo. Cada centro sede 

recibirá una cantidad en el concepto gastos de funcionamiento para compensar 

los ocasionados por esta colaboración. 

 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 

HUMANOS 
Víctor Javier Marín Navarro 

(Documento firmado electrónicamente) 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO I 

ACTO DE PRESENTACIÓN Y REALIZACIÓN DE LA PRIMERA 

PRUEBA PARA INGRESO LIBRE, RESERVA DE DISCAPACITADOS, 

ACCESOS Y ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES 

Llamamiento para todas las especialidades: día 19 de junio de 2021 a partir de las 7:00 horas 

ESPECIALIDAD TRIBUNALES LUGAR DE ACTUACIÓN LOCALIDAD 

590001 – FILOSOFÍA del 1 al 5 
IES LOS ALBARES 

Vereda de Morcillo, s/n, 30530, Cieza 
CIEZA 

590004 – LENGUA 
CASTELLANA Y LITERATURA 

del 1 al 4 
IES BEN ARABÍ 

Calle Antonio Lauret Navarro, 4, 30300 
Cartagena 

CARTAGENA 

del 5 al 8 
IES ISAAC PERAL 

Paseo Alfonso XIII, 59, 30203, 
Cartagena 

del 9 al 12 
IES MEDITERRÁNEO 

Urba. Mediterráneo, Calle Coral, 42, 
30310 Cartagena 

del 13 al 15 
IES LOS MOLINOS 

Calle Paz de Aquisgrán, s/n, 30300 
Cartagena 

590005 – GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

del 1 al 7 

FACULTAD DE MATEMÁTICAS Y 
AULARIO GENERAL 

Campus de Espinardo, edificio 21, 
30100,  Murcia 

MURCIA 
del 8 al 14 

FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA 
Campus de Espinardo, edificio  25, 

30100, Murcia 

del 15 al 17 
FACULTAD DE VETERINARIA 

Campus de Espinardo, edificio  18,  
30100, Murcia 

del 18 al 20 
FACULTAD DE BIOLOGÍA 

Campus de Espinardo, edificio 14, 
30100,Murcia 

590006 – MATEMÁTICAS 

del 1 al 3 
EDIFICIO SAAVEDRA FAJARDO UM 

Calle Actor Isidoro Máiquez, 7, 30007 
Murcia 

MURCIA 
del 4 al 7 

IES ALFONSO X EL SABIO 
Av. Don Juan de Borbón, 3, 30007 

Murcia 

del 8 al 11 
IES LA FLOTA 

Paseo Científico Gabriel Ciscar, 1, 
30007 Murcia 

del 12 al 15 
IES JUAN CARLOS I 

Calle Reina Sofía, 1, 30007 Murcia 

590007 – FÍSICA Y QUÍMICA 

del 1 al 4 
IES FRANCISCO SALZILLO 

Calle Museo de la Huerta, 20, 30820 
Alcantarilla, Murcia 

ALCANTARILLA 
del 5 al 8 

IES ALCÁNTARA 
Calle Independencia, s/n, 30820 

Alcantarilla, Murcia 

del 9 al 12 IES SANJE 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



ESPECIALIDAD TRIBUNALES LUGAR DE ACTUACIÓN LOCALIDAD 
Av. Fernando III el Santo, 28, 30820 

Alcantarilla, Murcia 

590008 – BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

del 1 al 3 
IES EDUARDO LINARES LUMERAS 

Calle Don Quijote, s/n, 30500 Molina 
de Segura, Murcia 

MOLINA DE 
SEGURA 

del 4 al 7 
IES CAÑADA LAS ERAS 

Av. del Chorrico, 0, 30500 Molina de 
Segura, Murcia 

del 8 al 10 
IES FRANCISCO DE GOYA 

Calle Luchador, 77, 30500 Molina de 
Segura, Murcia 

del 11 al 14 
IES VEGA DEL TÁDER 

Av. Gutiérrez Mellado, 13, 15, 30500 
Molina de Segura 

590009 – DIBUJO 

del 1 al 4 
IES LA FLORIDA 

Plan Parcial Los Melocotoneros., 
30565, Las Torres de Cotillas, Murcia TORRES DE 

COTILLAS (LAS) 
del 5 al 8 

IES SALVADOR SANDOVAL 
Calle de la Avenida, 30565, Las Torres 

de Cotillas Murcia 

del 9 al 11 
IES VILLA DE ALGUAZAS 

Calle América, S/N, 30560 Alguazas, 
Murcia 

ALGUAZAS 

590010 – FRANCÉS del 1 al 5 
IES SABINA MORA 

Calle Pedro Gómez Meseguer, 30709 
Roldán, Murcia 

ROLDÁN 

590011 – INGLÉS 

del 1 al 7 
AULARIO GINER DE LOS RÍOS 

Campus de Espinardo, edificio 29, 
30100, Murcia 

MURCIA 

del 8 al 14 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO 
Y TRABAJO SOCIAL 

Campus de Espinardo, edificio 32,  
30100, Murcia 

del 15 al 17 
AULARIO NORTE 

Campus de Espinardo, edificio 6, 
30100, Murcia 

del 18 al 20 
EDIFICIO D COMPLEJO ESPINARDO 
Campus de Espinardo, edificio  2 , 

30100,  Murcia 

590012 – ALEMÁN 1 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 

MURCIA 
Plaza de la Opinión, 4, 30009 Murcia 

MURCIA 

590017 – EDUCACIÓN FÍSICA 

del 1 al 3 
FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE 
Calle Argentina, 19, 30720, San Javier, 

Murcia 

SAN JAVIER del 4 al 7 
IES MAR MENOR 

Calle Cabo Roche, 9, 30720, Santiago 
de la Ribera, Murcia 

del 8 al 11 
IES RUIZ DE ALDA 

Calle Isaac Peral, s/n, 30730 San Javier, 
Murcia 

del 12 al 14 
IES DOS MARES 

 Calle Cabo de San Antonio, 22, 30740 
San Pedro del Pinatar, Murcia 

SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



ESPECIALIDAD TRIBUNALES LUGAR DE ACTUACIÓN LOCALIDAD 

del 15 al 18 
IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 
Calle Sancho Panza, 16, 30740 San 

Pedro del Pinatar, Murcia 

590018 – ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

del 1 al 3 

PABELLÓN DOCENTE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

Calle Campo, 12, 30120, El Palmar, 
Murcia PALMAR (EL) 

del 4 al 6 
IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ 

Av. de la Libertad, 72, 30120, El 
Palmar, Murcia 

del 7 al 9 
IES ALQUIBLA 

Carril del Molinico, s/n, 30150, Murcia 
ALBERCA DE 
LAS TORRES 

590019 – TECNOLOGÍA 

del 1 al 3 
IES GERARDO MOLINA 

Av. D. Gerardo Molina, 15, 30700 
Torre-Pacheco, Murcia TORRE-

PACHECO 
del 4 al 6 

IES LUIS MANZANARES 
Av. Luis Manzanares, s/n, 30700 Torre-

Pacheco, Murcia 

590061 – ECONOMÍA 

del 1 al 3 
IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS 

Calle del Este, 3, 30140, Santomera, 
Murcia 

SANTOMERA 

del 4 al 5 
IES POETA JULIÁN ANDÚGAR 

Av. Poeta Julián Andúgar, 14, 30140, 
Santomera, Murcia 

590101 – ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

del 1 al 4 
IES MIGUEL HERNÁNDEZ 

Calle Miguel Hernández, 17, 30840 
Alhama de Murcia 

ALHAMA DE 
MURCIA 

590102 – ANÁLISIS Y 
QUÍMICA INDUSTRIAL 

1 
IES BENIAJÁN 

Av. Monteazahar, 30570, Beniaján, 
Murcia 

BENIAJÁN 

590103 – ASESORÍA Y 
PROCESOS DE IMAGEN 
PERSONAL 

1 
IES RAMÓN Y CAJAL 

Calle Colegio de Procuradores de 
Murcia, 10, 30011 Murcia 

MURCIA 

590105 – FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN LABORAL 

del 1 al 4 
IES VALLE DE LEIVA 

Calle Dr. Fleming, 0, 30840 Alhama de 
Murcia, Murcia 

ALHAMA DE 
MURCIA 

590106 – HOSTELERÍA Y 
TURISMO 

del 1 al 4 
IES DE BENIAJÁN 

Av. Monteazahar, 30570, Beniaján, 
Murcia 

BENIAJÁN 

590107 – INFORMÁTICA del 1 al 3 
IES ALJADA 

Calle Ermita Vieja, 26, 30006, Puente 
Tocinos, Murcia 

PUENTE 
TOCINOS 

590108 – INTERVENCIÓN 
SOCIOCOMUNITARIA 

del 1 al 3 
IES ORTEGA Y RUBIO 

Calle Gran Vïa, 6, Mula, 30170,Murcia 
MULA 

590109 – NAVEGACIÓN E 
INSTALACIONES MARINAS 

1 
IES POLITÉCNICO 

Calle Grecia, 56, 30203 Cartagena, 
Murcia 

CARTAGENA 

590110 – ORGANIZACIÓN Y 
GESTIÓN COMERCIAL 

del 1 al 2 
IES POETA JULIÁN ANDÚGAR 

Av. Poeta Julián Andúgar, 14, 30140, 
Santomera, Murcia 

SANTOMERA 

590112 – ORGANIZACIÓN Y 
PROYECTOS DE FABRICACIÓN 
MECÁNICA 

1 
IES LA BASÍLICA 

Plaza Joaquín Olmedo, 6, 30157 
Murcia 

ALGEZARES 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



ESPECIALIDAD TRIBUNALES LUGAR DE ACTUACIÓN LOCALIDAD 

590115 – PROCESOS DE 
PRODUCCIÓN AGRARIA 

1 
IES POLITÉCNICO 

Calle Grecia, 56, 30203 Cartagena, 
Murcia 

CARTAGENA 

590117 - PROCESOS 
DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y 
PRODUCTOS 
ORTOPROTÉSICOS 

1 
IES FEDERICO BALART 

Av. de Alhama, 0, 30176 Pliego, 
Murcia 

PLIEGO 

590118 – PROCESOS 
SANITARIOS 

del 1 al 2 
IES FEDERICO BALART 

Av. de Alhama, 0, 30176 Pliego, 
Murcia 

PLIEGO 

590125 – SISTEMAS 
ELECTROTÉCNICOS Y 
AUTOMÁTICOS 

del 1 al 2 

IES RECTOR DON FRANCISCO 
SABATER 

Calle del Pino, 5, 30110 Cabezo de 
Torres, Murcia 

CABEZO DE 
TORRES 

591201 – COCINA Y 
PASTELERÍA 

del 1 al 2 
IES MONTE MIRAVETE 

Av. Huerto San Blas, 44, 30579 Murcia 
TORREAGÜERA 

591202 – EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS 

1 

IES RECTOR DON FRANCISCO 
SABATER 

Calle del Pino, 5, 30110 Cabezo de 
Torres, Murcia 

CABEZO DE 
TORRES 

591203 – ESTÉTICA 1 
IES RAMÓN Y CAJAL 

Calle Colegio de Procuradores de 
Murcia, 10, 30011 Murcia 

MURCIA 

591204 – FABRICACIÓN E 
INSTALACIÓN DE 
CARPINTERÍA Y MUEBLE 

1 
IES LA BASÍLICA 

Plaza Joaquín Olmedo, 6, 30157 
Murcia 

ALGEZARES 

591205 – INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS TÉRMICOS Y DE 
FLUIDOS 

1 
IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS 

Paraje Campo Jumillicas, S/N, 30620 
Fortuna, Murcia 

FORTUNA 

591206 – INSTALACIONES 
ELECTROTÉCNICAS 

del 1 al 2 

IES RECTOR DON FRANCISCO 
SABATER 

Calle del Pino, 5, 30110 Cabezo de 
Torres, Murcia 

CABEZO DE 
TORRES 

591209 – MANTENIMIENTO 
DE VEHÍCULOS 

del 1 al 3 
IES SANTA MARÍA DE LOS BAÑOS 

Paraje Campo Jumillicas, S/N, 30620 
Fortuna, Murcia 

FORTUNA 

591210 – MÁQUINAS, 
SERVICIOS Y PRODUCCIÓN 

1 
IES LA BASÍLICA 

Plaza Joaquín Olmedo, 6, 30157 
Murcia 

ALGEZARES 

591211 – MECANIZADO Y 
MANTENIMIENTO DE 
MÁQUINAS 

1 
IES LA BASÍLICA 

Plaza Joaquín Olmedo, 6, 30157 
Murcia 

ALGEZARES 

591214 – OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE ELABORACIÓN 
DE PRODUCTOS 
ALIMENTARIOS 

1 
IES ALJADA 

Calle Ermita Vieja, 26, 30006, Puente 
Tocinos, Murcia 

PUENTE 
TOCINOS 

591215 – OPERACIONES DE 
PROCESOS 

1 
IES ALJADA 

Calle Ermita Vieja, 26, 30006, Puente 
Tocinos, Murcia 

PUENTE 
TOCINOS 

591216 – OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

del 1 al 3 
IES POLITÉCNICO 

Calle Grecia, 56, 30203 Cartagena, 
Murcia 

CARTAGENA 

591218 – PELUQUERÍA del 1 al 2 IES RAMÓN Y CAJAL MURCIA 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



ESPECIALIDAD TRIBUNALES LUGAR DE ACTUACIÓN LOCALIDAD 
Calle Colegio de Procuradores de 

Murcia, 10, 30011 Murcia 

591219 - PROCEDIMIENTOS 
DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO 

del 1 al 2 
IES FEDERICO BALART 

Av. de Alhama, 0, 30176 Pliego, 
Murcia 

PLIEGO 

591220 – PROCEDIMIENTOS 
SANITARIOS Y ASISTENCIALES 

del 1 al 4 
IES CARTHAGO SPARTARIA 

Calle Manuel Bobadilla, 54, 30593 
Cartagena, Murcia 

PALMA (LA) 

591221 – PROCESOS 
COMERCIALES 

del 1 al 3 
IES ROMANO GARCÍA 

Calle Maestro Jose Antonio Sillas, 2, 
30562 Lorquí 

LORQUÍ 

591222 – PROCESOS DE 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

del 1 al 4 
IES EL BOHÍO 

Calle Diego Muñoz Calvo, s/n, 30310 
Cartagena, Murcia DOLORES 

(LOS) 
del 5 al 7 

IES SAN ISIDORO 
Calle Juan García, 0, 30310 Cartagena, 

Murcia 

591225 – SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

del 1 al 5 
IES INGENIERO DE LA CIERVA 

Calle de la Iglesia, 30012, Murcia 
MURCIA 

591226 – SERVICIOS DE 
RESTAURACIÓN 

del 1 al 2 
IES MONTE MIRAVETE 

Av. Huerto San Blas, 44, 30579 Murcia 
TORREAGÜERA 

591227 – SISTEMAS Y 
APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

del 1 al 3 
IES JOSÉ PLANES 

Calle Maestro Pedro Pérez Abadía, 2, 
30100, Espinardo, Murcia 

MURCIA 

592004 – CHINO 1 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 

MURCIA 
Plaza de la Opinión, 4, 30009, Murcia 

MURCIA 

592006 – ESPAÑOL PARA 
EXTRANJEROS 

1 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 

MURCIA 
Plaza de la Opinión, 4, 30009, Murcia 

MURCIA 

594412 – FUNDAMENTOS DE 
COMPOSICIÓN 

del 1 al 2 
IES FLORIDABLANCA 

Calle Miguel Hernández, 5, 30011, 
Murcia 

MURCIA 

594415 – GUITARRA 
FLAMENCA 

1 
IES SAAVEDRA FAJARDO 

Av. San Juan de la Cruz, 8, 30011 
Murcia 

MURCIA 

594422 – PERCUSIÓN del 1 al 2 
IES SAAVEDRA FAJARDO 

Av. San Juan de la Cruz, 8, 30011 
Murcia 

MURCIA 

594423 – PIANO del 1 al 4 
AULARIO DE LA MERCED 

Calle Santo Cristo, 1, 30001 Murcia 
MURCIA 

594426 – TROMBÓN 1 
IES EL CARMEN 

Calle Cartagena, s/n, 30002 Cuartel De 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594428 – TROMPETA del 1 al 2 
IES EL CARMEN 

Calle Cartagena, s/n, 30002 Cuartel De 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594429 – TUBA 1 
IES EL CARMEN 

Calle Cartagena, s/n, 30002 Cuartel De 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594433 – VIOLÍN del 1 al 2 
IES MARIANO BAQUERO GOYANES 

Calle Torre de Romo, 88, 30011 
Murcia 

MURCIA 

594434 – VIOLONCHELLO del 1 al 2 IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0



ESPECIALIDAD TRIBUNALES LUGAR DE ACTUACIÓN LOCALIDAD 
Calle Torre de Romo, 88, 30011 

Murcia 

594438 – FLAMENCO 1 
IES SAAVEDRA FAJARDO 

Av. San Juan de la Cruz, 8, 30011 
Murcia 

MURCIA 

594441 – CANTO APLICADO 
AL ARTE DRAMÁTICO 

1 
IES FLORIDABLANCA 

Calle Miguel Hernández, 5, 30011 
Murcia 

MURCIA 

594442 – CARACTERIZACIÓN 
E INDUMENTARIA 

1 
IES FLORIDABLANCA 

Calle Miguel Hernández, 5, 30011 
Murcia 

MURCIA 

594448 – ESPACIO ESCÉNICO 1 
IES FLORIDABLANCA 

Calle Miguel Hernández, 5, 30011 
Murcia 

MURCIA 

594460 – LENGUAJE MUSICAL 1 
IES MARIANO BAQUERO GOYANES 

Calle Torre de Romo, 88, 30011 
Murcia 

MURCIA 

594465 – CANTE FLAMENCO 1 
IES SAAVEDRA FAJARDO 

Av. San Juan de la Cruz, 8, 30011 
Murcia 

MURCIA 

595507 – DIBUJO ARTÍSTICO 
Y COLOR 

1 
IES DE SANGONERA LA VERDE 

Carr. de Mazarrón, 30833 Sangonera 
la Verde, Murcia 

SANGONERA 
LA VERDE 

595512 – DISEÑO GRÁFICO 1 
IES DE SANGONERA LA VERDE 

Carr. de Mazarrón, 30833 Sangonera 
la Verde, Murcia 

SANGONERA 
LA VERDE 

595516 – HISTORIA DEL ARTE 1 
IES SIERRA DE CARRASCOY 

Carr. Mazarron, Km. 2.5, 30120 El 
Palmar, Murcia 

PALMAR (EL) 

595521 – MEDIOS 
AUDIOVISUALES 

1 
IES SIERRA DE CARRASCOY 

Carr. Mazarron, Km. 2.5, 30120 El 
Palmar, Murcia 

PALMAR (EL) 

595522 – MEDIOS 
INFORMÁTICOS 

1 
IES DE SANGONERA LA VERDE 

Carr. de Mazarrón, 30833 Sangonera 
la Verde, Murcia 

SANGONERA 
LA VERDE 

595523 – ORGANIZACIÓN 
INDUSTRIAL Y LEGISLACIÓN 

1 
IES SIERRA DE CARRASCOY 

Carr. Mazarron, Km. 2.5, 30120 El 
Palmar, Murcia 

PALMAR (EL) 

595525 – VOLUMEN 1 
IES SIERRA DE CARRASCOY 

Carr. Mazarron, Km. 2.5, 30120 El 
Palmar, Murcia 

PALMAR (EL) 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

20
/0

5/
20

21
 1

1:
37

:4
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
01

7c
45

b-
b9

4f
-7

17
2-

63
c3

-0
05

05
69

b6
28

0


